tahsil
eden talebelerden birini içlerinde iskân etmeleri, bu suretle ibadetlerin
muattal kalmaması istenmiş, müftülere de ayrı bir bahis açılarak kadı ile
birlik olup “gayret-i diniye” ve “ahkâm-ı şeriye”nin icrasına ihtimam göste-

seza” konuşmalarda bulunmuştur, bkz. 3 Numaralı Mühimme Defteri, (966-968/1558-1560)
Özet ve Transkripsiyon, Ankara 1993, hüküm no: 1134.(26 Şaban 967); Bir başka örnek için
bkz. 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) Özet-Transkripsiyon-I, Ankara
1997, hüküm no: 312(22 Rebiyülahir 975).

5 Rıfaat Ali Abou el-Hac, Modern Devletin Doğası, Çev. O.Özel-C.Şahin, Ankara 2000, s.
142-147.

6 T.Ş.S., nr. 1866, vr. 4a-5a, (evâsıt-ı Zilkade 1113-8/18 Nisan 1702), krş. BOA, A.DVNS.MHM,
nr.112, hüküm no: 724.

Mehmed’i kötü işler yapması(“kendi halinde olmayıp sakin
olduğu menzile na-mahrem avrat getirüp şürb-i hamr ile fısk ü fücur) neticesinde uyarmış
lakin buna karşılık olarak Mustafa ikindi vaktinde İmamın sakalını yolmuş ve ona
küfretmiştir(valideme ve avratıma cima lafzıyla şetm etmeğin), bkz. Eyüb Mahkemesi 90
Numaralı Sicil (H. 1090-1091/ M. 1679-1680), İstanbul 2010, s. 297-298.

32 Bu kayda göre Yeni Cuma Mahallesi imamı Mahmud Efendi’nin camiye bitişik olan ev ve
bahçesine aynı mahalle sakinlerinden ve “mütegallibe”den Hacıoğlu Mehmed müdahale
etmektedir. BOA.A.DVNS.AHK.TZ, nr. 2, s. 86(Evail-i Cemaziyelahir 1179)

33 T.Ş.S., nr.